证券代码：600392         证券简称：盛和资源      公告编号：临2017-101

债券代码：122418         债券简称：15盛和债

盛和资源控股股份有限公司

关于控股子公司利用闲置自有资金购买理财产品的公

告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 购买理财产品受托方：银行

 购买理财产品累计金额：138,101万元

 未到期尚未赎回金额：3,000万元

 购买理财产品类型：结构性存款及保本型理财产品

近日，公司接到控股子公司赣州晨光稀土新材料股份有限公司（含下属控

股子公司）关于 2017 年购买结构性存款及保本型理财产品的情况报告，其购买

结构性存款及保本型理财产品事宜已经赣州晨光稀土新材料股份有限公司（以

下简称“晨光稀土”）第三届董事会 2017年度第二次临时会议审议批准和赣州

步莱铽新资源有限公司（以下简称“步莱铽”）2017年第一次临时股东大会批

准，现将有关情况公告如下：

一、本次购买理财产品概述

1、购买理财产品的基本情况

为提高资金使用效率及资金收益率，在不影响公司主营业务正常开展，确

保公司经营资金需求的前提下，晨光稀土（含下属控股子公司）自 2017 年 10

月 16日至 12月底累计使用部分闲置自有资金 138,101万元购买结构性存款及

保本型理财产品，具体情况如下：

单位：万元

序号 公司 银行 产品名称 金额
年收

益率
起始日 到期日

1

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 1,367.00 2.75%

2017年 10月 17

日

2017 年 10 月

24 日

2

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,000.00 2.75%

2017年 10月 20

日

2017 年 10 月

23 日

3

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 4,000.00 2.75%

2017年 10月 20

日

2017 年 10 月

24 日

4

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 1,900.00 2.75%

2017年 10月 20

日

2017 年 10 月

24 日

5

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

招商银行赣

州分行
招招金 7007 号 1,990.00  0-4.01%

2017年 11月 24

日

2017 年 11 月

29 日

6

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

招商银行赣

州分行
招招金 7007 号 8.00  0-4.01%

2017年 11月 24

日

2017 年 11 月

30 日

7

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,190.00 2.75%

2017年 11月 29

日

2017 年 11 月

30 日

8

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

中信银行赣

州分行
结构性存款 6,200.00 3.80%

2017年 10月 27

日

2017 年 11 月

29 日

9

赣州晨光稀土新材

料股份有限公司

中信银行赣

州分行
结构性存款 3,000.00 4.30%

2017年 10月 24

日

2018 年 2 月

12 日

10

全南县新资源稀土

有限责任公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 1,000.00 2.75%

2017年 11月 29

日

2017 年 11 月

30 日

11

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,000.00 2.75%

2017年 10月 16

日

2017 年 10 月

18 日

12

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,200.00 2.75%

2017年 10月 18

日

2017 年 10 月

19 日

13

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,440.00 2.75%

2017年 10月 19

日

2017 年 10 月

20 日

14

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,220.00 2.75%

2017年 10月 20

日

2017 年 10 月

23 日

15

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 4,220.00 2.75%

2017年 10月 24

日

2017 年 10 月

25 日

16

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,850.00 2.75%

2017年 10月 25

日

2017 年 10 月

26 日

17

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,852.00 2.75%

2017年 10月 26

日

2017 年 10 月

27 日

18

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,430.00 2.75%

2017年 10月 27

日

2017 年 10 月

30 日

19 赣州步莱铽新资源 招商银行赣 点金池 7001 号 3,551.00 2.75% 2017年 10月 30 2017 年 10 月

有限公司 州分行 日 31 日

20

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,763.00 2.75%

2017年 10月 31

日

2017 年 11 月

1 日

21

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 6,497.00 2.75%

2017 年 11 月 1

日

2017 年 11 月

2 日

22

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 4,069.00 2.75%

2017 年 11 月 2

日

2017 年 11 月

3 日

23

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 5,070.00 2.75%

2017 年 11 月 3

日

2017 年 11 月

7 日

24

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,744.00 2.75%

2017 年 11 月 7

日

2017 年 11 月

8 日

25

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 5,275.00 2.75%

2017 年 11 月 8

日

2017 年 11 月

9 日

26

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 8,525.00 2.75%

2017 年 11 月 9

日

2017 年 11 月

10 日

27

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,374.00 2.75%

2017年 11月 10

日

2017 年 11 月

13 日

28

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,375.00 2.75%

2017年 11月 13

日

2017 年 11 月

14 日

29

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,375.00 2.75%

2017年 11月 14

日

2017 年 11 月

15 日

30

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,926.00 2.75%

2017年 11月 15

日

2017 年 11 月

16 日

31

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,926.00 2.75%

2017年 11月 16

日

2017 年 11 月

17 日

32

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,926.00 2.75%

2017年 11月 17

日

2017 年 11 月

20 日

33

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,924.00 2.75%

2017年 11月 20

日

2017 年 11 月

21 日

34

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,749.00 2.75%

2017年 11月 21

日

2017 年 11 月

22 日

35

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 2,321.00 2.75%

2017年 11月 22

日

2017 年 11 月

24 日

36

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 1,209.00 2.75%

2017年 11月 23

日

2017 年 11 月

24 日

37

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,518.00 2.75%

2017年 11月 24

日

2017 年 11 月

27 日

38

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,653.00 2.75%

2017年 11月 27

日

2017 年 11 月

28 日

39

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,650.00 2.75%

2017年 11月 28

日

2017 年 11 月

30 日

40

赣州步莱铽新资源

有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 3,400.00 2.75%

2017年 11月 29

日

2017 年 11 月

30 日

41

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 666.00 2.75%

2017年 10月 16

日

2017 年 10 月

18 日

42

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 690.00 2.75%

2017年 10月 18

日

2017 年 10 月

19 日

43

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 664.00 2.75%

2017年 10月 19

日

2017 年 10 月

20 日

44

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 163.00 2.75%

2017年 10月 24

日

2017 年 10 月

25 日

45

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 165.00 2.75%

2017年 10月 25

日

2017 年 10 月

26 日

46

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 168.00 2.75%

2017年 10月 26

日

2017 年 10 月

27 日

47

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 180.00 2.75%

2017年 10月 27

日

2017 年 10 月

30 日

48

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 202.00 2.75%

2017年 10月 30

日

2017 年 10 月

31 日

49

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 104.00 2.75%

2017 年 11 月 1

日

2017 年 11 月

2 日

50

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 113.00 2.75%

2017 年 11 月 2

日

2017 年 11 月

3 日

51

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 122.00 2.75%

2017 年 11 月 3

日

2017 年 11 月

7 日

52

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 142.00 2.75%

2017 年 11 月 7

日

2017 年 11 月

8 日

53

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 140.00 2.75%

2017 年 11 月 8

日

2017 年 11 月

9 日

54

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 161.00 2.75%

2017 年 11 月 9

日

2017 年 11 月

10 日

55

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 155.00 2.75%

2017年 11月 10

日

2017 年 11 月

13 日

56

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 162.00 2.75%

2017年 11月 13

日

2017 年 11 月

14 日

57

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 171.00 2.75%

2017年 11月 14

日

2017 年 11 月

15 日

58

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 85.00 2.75%

2017年 11月 15

日

2017 年 11 月

16 日

59

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 85.00 2.75%

2017年 11月 16

日

2017 年 11 月

17 日

60

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 145.00 2.75%

2017年 11月 17

日

2017 年 11 月

20 日

61

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 192.00 2.75%

2017年 11月 20

日

2017 年 11 月

21 日

62

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 135.00 2.75%

2017年 11月 21

日

2017 年 11 月

22 日

63

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 133.00 2.75%

2017年 11月 22

日

2017 年 11 月

24 日

64

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 121.00 2.75%

2017年 11月 24

日

2017 年 11 月

27 日

65

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 121.00 2.75%

2017年 11月 27

日

2017 年 11 月

28 日

66

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 110.00 2.75%

2017年 11月 28

日

2017 年 11 月

30 日

67

赣州中辰精细化科

技有限公司

招商银行赣

州分行
点金池 7001 号 119.00 2.75%

2017年 11月 29

日

2017 年 11 月

30 日

 合计     138,101.00

上述购买结构性存款及保本型理财产品事项未构成本公司的关联交易。

2、公司内部履行的审批程序

2017年 10月 8日晨光稀土召开第三届董事会 2017年度第二次临时会议，

审议通过了关于使用部分闲置自有资金进行结构性存款或购买保本型理财产品

的事项，同意公司及下属控股子公司（不含步莱铽）在确保公司正常经营所需

流动资金的前提下，使用最高额度不超过人民币 10,000万元的闲置自有资金进

行现金管理。额度内资金可以滚动使用，主要用于结构性存款或购买保本型理

财产品。本次现金管理的授权期限自董事会通过之日起至 2018年 2月 25日至，

单个结构性存款、理财产品的投资期限不得超过 6个月。

2017 年 10月 15日步莱铽召开 2017年第一次临时股东大会，审议通过了

关于使用部分闲置自有资金进行结构性存款或购买保本型理财产品的事项，同

意公司在确保公司正常经营所需流动资金的前提下，使用最高额度不超过人民

币 9,000万元的闲置自有资金进行现金管理。额度内资金可以滚动使用，主要

用于结构性存款或购买保本型理财产品。本次现金管理的授权期限自董事会通

过之日起至 2018年 2月 25日至，单个结构性存款、理财产品的投资期限不得

超过 6个月。

二、风险控制措施

为控制风险，控股子公司选择的发行主体为能够保本承诺的银行等金融机

构，投资的品种为安全性高、流动性好、有保本约定的理财产品或结构性存款，

因此投资风险小，在企业可控范围之内。

三、对公司的影响

上述公司利用部分闲置自有资金购买结构性存款及保本型理财产品，风险

小。在确保公司正常经营所需流动资金的前提下，使用部分闲置自有资金购买

结构性存款及保本型理财产品，可以提高资金使用效率，降低财务费用，符合

公司和全体股东的利益。

四、累计购买理财产品的金额

截止本公告日，公司控股子公司购买结构性存款及保本型理财产品累计金

额为 138,101万元；截止目前除一笔 3,000 万元“结构性存款”理财产品未到

期外，其余均已到期并全部收回本息。

特此公告。

盛和资源控股股份有限公司董事会

    2017 年 12月 30 日